

NOTA VAN WIJZIGING
(Ingezonden bij brief van 27 juli 1960)

Nr. 12

In het wetsontwerp worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

I. **Artikel 2**, vierde lid, wordt gelezen:

4. Voor de toepassing van het derde lid, letter *a*, wordt de Nederlander die, uit hoofde van een dienstbetrekking en in een onderneming waarvan de leiding binnen het Rijk is gevestigd, werkzaam is of is geweest op een vervoermiddel dat het verkeer onderhoudt tussen plaatsen buiten en plaatsen binnen het Rijk dan wel tussen plaatsen buiten het Rijk onderling, geacht die dienstbetrekking binnen het Rijk te vervullen of te hebben vervuld. Deze bepaling vindt geen toepassing indien het loon uit die dienstbetrekking of vroegere dienstbetrekking is onderworpen aan een belasting welke vanwege een ander deel van het Koninkrijk of een andere Mogendheid wordt geheven.

II. In **artikel 15**, eerste lid, letter *a*, onder 4°, wordt „premies ingevolge de Algemene Ouderdomswet (*Stb.* 1956, 623) en de Algemene Kinderbijslagwet” vervangen door:

premies ingevolge de Algemene Ouderdomswet (*Stb.* 1956, 623), de Algemene Weduwen- en Wezenwet (*Stb.* 1959, 139) en de Algemene Kinderbijslagwet.

Het eerste lid, letter *b*, onder 2°, van dat artikel wordt gelezen:

2°. premies ingevolge de Algemene Ouderdomswet, de Algemene Weduwen- en Wezenwet en de Algemene Kinderbijslagwet;.

III. In **artikel 15**, eerste lid, vervalt de zinsnede „een en ander voor zover zij niet met het verwerven van inkomsten verband houden”.

IV. In **artikel 16** wordt „andere dan premies ingevolge de Algemene Ouderdomswet en de Algemene Kinderbijslagwet” vervangen door:

andere dan premies ingevolge de Algemene Ouderdomswet, de Algemene Weduwen- en Wezenwet en de Algemene Kinderbijslagwet.

V. In **artikel 17**, eerste lid, letter *b*, wordt „twee percent” vervangen door: twee en een half percent.

Voorts wordt in letter *c* „f 200” vervangen door: f 120.

VI. In **artikel 21**, eerste lid, letter *a*, wordt „18 percent” vervangen door: 16 percent.

VII. In **artikel 23**, zesde lid, wordt „premies ingevolge de Algemene Ouderdomswet en de Algemene Kinderbijslagwet” vervangen door: premies ingevolge de Algemene Ouderdomswet, de Algemene Weduwen- en Wezenwet en de Algemene Kinderbijslagwet.

VIII. In **artikel 28**, eerste lid, wordt „andere dan ingevolge de Algemene Ouderdomswet en de Algemene Kinderbijslagwet ingehouden premies” vervangen door: andere dan ingevolge

de Algemene Ouderdomswet, de Algemene Weduwen- en Wezenwet en de Algemene Kinderbijslagwet ingehouden premies.

IX. In **artikel 36**, derde lid, wordt „Wet op de loonbelasting 1958” vervangen door: Wet op de loonbelasting 1960.

Voorts wordt in **artikel 19**, eerste lid, „Wet op de inkomstenbelasting 1958” vervangen door: Wet op de inkomstenbelasting 1960.

Toelichting

De onder nr. I aangebrachte wijziging van artikel 2, vierde lid, vloeit voort uit de overeenkomstige wijziging van artikel 41, derde lid, van het ontwerp van de Wet op de inkomstenbelasting 1960. Te dezer plaatse moge daarom worden volstaan met verwijzing naar de toelichting bij de laatstbedoelde wijziging.

De wijzigingen onder de nrs. II, IV, VII en VIII houden verband met de invoering van de Algemene Weduwen- en Wezenwet.

De onder nr. III vervallen zinsnede komt de ondergetekenden overbodig voor omdat, zoals ook op pag. 44, rechter-

kolom van de toelichting bij artikel 37 van het ontwerp van de Wet op de inkomstenbelasting 1960 is verklaard, uitgaven die met het verwerven van inkomsten verband houden nu eenmaal niet als „persoonlijke” verplichtingen kunnen worden beschouwd.

De wijzigingen onder nr. V vloeien voort uit de overeenkomstige wijzigingen van artikel 38, eerste lid, van het ontwerp van de Wet op de inkomstenbelasting 1958.

De wijziging onder nr. VI ten slotte is nodig geworden door de wet van 24 december 1959 (*Stb.* 497) tot herziening van het tarief van de inkomstenbelasting en de loonbelasting voor ongetrouwden.

De Minister van Financiën,

J. ZIJLSTRA.

De Staatssecretaris van Financiën,

VAN DEN BERGE.